
GIOCHI DI CARTE ITALIANE! 
 

Ziemassvētku brīvdienas ir laiks, kad ģimenes lokā varam atpūsties un spēlēt galda                       
spēles, piemēram, kārtis. 

Vai zināji, ka itāļu kārtis atšķiras no tām, pie kurām mēs esam pieraduši!? Tās kārtis,                             
kuras parasti izmantojam mēs, tiek dēvētas par franču kārtīm, bet itāļu kārtis ir citādākas, turklāt                             
katram reģionam savas! 
 
Lūk, daži piemēri! 

Carte bresciane Carte napoletane Carte romagnole 
(no Lombardijas reģiona) (no Neapoles) (no EmiīlijaRomanja 
reģiona) 
 
 
 
 
Arī kāršu spēles ir pavisam citādākas. Viena no 
populārākajām itāļu kāršu spēlēm ir LA 
SCOPA (burtiski  slota), to parasti spēlē ar 
Neapoles vai Milānas kārtīm.  
 
 
 
Ja nezini šo spēli, noskaties šo pamācošo video 
 https://www.youtube.com/watch?v=c2owZ1fvMFU 
Vai arī lūdz palīdzību saviem itāļu draugiem! Nav tāda itāļa, kas nemācētu spēlēt “la scopa”!  

https://www.youtube.com/watch?v=c2owZ1fvMFU

